
                                                  
Angielski metodą COLINA ROSE 

PRZYSPIESZONE UCZENIE SIĘ
Nowa metoda nauki języków obcych

OPIS METODY
 
Metoda Colina Rose - Przyspieszone Uczenie się łączy naukę w specjalnym portalu edukacyjnym z 
cotygodniową,  godzinną  sesją  z  trenerem językowym w małej  grupie.  Przebieg  sesji  jest  ściśle 
zintegrowany  z  pracą  uczestnika  w  portalu.  Uczestnicy  korzystają  z  autorskiego  podręcznika  a 
trenerzy ze specjalnych pomocy dydaktycznych.
 
Metoda opiera się na technikach nauki multisensorycznej, angażującej wszystkie zmysły i kanały 
percepcji  podczas  nauki.  Najnowsze  badania  dowodzą,  że  taki  sposób  nauki  przynosi  skokową 
poprawę skuteczności.
 
Metoda  dostosowuje  sposób  nauki  do  wrodzonego  stylu  uczenia  się uczestnika: 
wykorzystuje  odkrycie  prof.  H.  Gardnera  z  Uniwersytetu  Harvarda,  mówiące  o  tym,  iż  każdy 
przychodzi na świat z wrodzonym stylem uczenia się. Każde szkolenie, które uwzględnia ten fakt, 
pozwala uczyć się w sposób najbardziej  dla  danego uczącego się  naturalny.  Naturalny  oznacza 
łatwy, a przez to szybki.
 
Istotnym  elementem  metody  są zaawansowane  techniki  powtórek,  oparte  na  badaniach 
Uniwersytetu Stanowego w Teksasie. Techniki te zwiększają skuteczność trwałego zapamiętywania 
nawet o 400% w stosunku do klasycznych metod nauki.
 
Jednym z filarów metody są badania laureata nagrody Nobla w dziedzinie psychologii, R. Sperry, 
dotyczące półkulowości  mózgu oraz  jej  wpływu na możliwości  uczenia  się.  Dzięki  temu kursy  
prowadzone  Metodą Colina  Rose  -  Przyspieszone Uczenie  się  stosują  ćwiczenia  i  zadania,  które 
angażują podczas nauki znacznie większą powierzchnię mózgu niż przy metodach tradycyjnych. W 
efekcie uzyskano kolejne zwielokrotnienie szybkości i ilości zapamiętywanych treści.
 
Badania prowadzone z zastosowaniem tych technik do nauki języków obcych w szkołach brytyjskich 
i armii USA przyniosły spektakularne rezultaty - opanowanie zadanego poziomu znajomości języka 
przez grupy “przyspieszone” nie tylko zajęło 1/3 czasu, potrzebnego grupom tradycyjnym, ale też 
grupy  te  zanotowały dwa  razy  więcej  ocen  bardzo  dobrych niż  w  grupach  tradycyjnych. 
Statystycznie to sześć razy lepiej!



Co warto wiedzieć o tym kursie:

* Kurs jest idealny dla osób zapracowanych, ponieważ czasowo “dopasowuje się” do 
uczestnika, a nie odwrotnie. Większość czasu spędzisz ćwicząc język angielski pod kierunkiem 
portalu, czyli swojego nieskończenie cierpliwego internetowego “nauczyciela”. Na zajęcia w grupie 
musisz przeznaczyć tylko jedną godzinę w tygodniu.
* Będziesz mógł korzystać z dostępu do platformy internetowej w dowolnym czasie i 
miejscu, zawsze wtedy gdy masz wolną chwilę. Pamiętaj – mało i często to idealna strategia nauki, 
która umożliwi Ci utrzymanie wysokiej motywacji oraz radości z postępów przez cały okres trwania 
kursu. Zbyt wielu ludzi myli motywację z siłą woli - z nami odkryjesz, że nauka języka obcego może 
być świetną rozrywką i relaksem.
* Regularne spotkania z Trenerem pozwolą Ci poćwiczyć nowe umiejętności pod okiem 
fachowca, w grupie przyjaciół lub w trakcie zajęć indywidualnych.
* Przyswoisz język szybciej i bardziej dogłębnie, ponieważ dzięki technikom Przyspieszonego 
Uczenia się w większym stopniu będziesz wykorzystywał olbrzymi potencjał swojego mózgu, w tym 
ośrodek emocji. W ciągu 24 tygodni nauki będziesz regularnie ćwiczył najbardziej użyteczne 
konstrukcje w trakcie kolejnych odcinków zabawnego, intrygującego mini serialu przygotowanego 
przez BBC.

NAJWAŻNIEJSZE  CECHY  METODY przyspieszonej  nauki  języków  obcych,  opracowanej  przez 
brytyjskiego psychologa Colina Rose:

• Metoda łączona (“blended learning”) - praca z komputerem (specjalny portal e-
learningowy) oraz ściśle zintegrowane z nią zajęcia w małych grupach z trenerem jęz. 

• Bezstresowość: uczestnicy określają zajęcia jako “bardzo relaksujące” 
• Tylko godzina tygodniowo zajęć w grupie 
• Rekordowo szybkie rezultaty: poziom B1 w ciągu 6 miesięcy zamiast 3-5 lat 
• Bezprecedensowa skuteczność: poniżej 3% rezygnacji wobec 75% przy innych metodach 
• Wielokrotnie taniej niż metody tradycyjne - z uwagi na zastosowaną technologię 

Metodę szczególnie cenią sobie osoby, które przez lata nie mogły nauczyć się języka lub uważają się 
za “antytalent językowy”.

JAK DZIAŁA METODA?
 

• najnowsza światowa wiedza o psychologii uczenia się 
• uczenie multisensoryczne - angażuje wszystkie zmysły i kanały percepcji jednocześnie 
• praktyczne zastosowanie teorii inteligencji wielorakich 
• wykorzystanie badań noblisty R. Sperry na temat pólkulowości mózgu 
• specjalny wzorzec powtarzania materiału, przyspieszający naukę. 

 
Dwa poziomy: 0 do B1 oraz B1 do B2 (Business English) - wg. klasyfikacji ESOKJ Rady Europy.

NAJWAŻNIEJSZA RÓŻNICA między metodą Colina Rose a innymi metodami nauki języka - 
oprócz wyjątkowej skuteczności - to fakt, że jest to metoda polisensoryczna. Oznacza to, 
że w trakcie pracy na platformie internetowej oraz zajęć "na żywo" w grupie, angażuje 
wszystkie zmysły i kanały percepcji jednocześnie: wzrok, słuch, mowę, ruch ciała, 
emocje... Jest to sposób nauki, jaki odruchowo stosujemy, ucząc się własnego języka jako 
dzieci lub kiedy uczymy się języka "w akcji", przebywając za granicą. W efekcie uczymy 
się bardzo szybko i z naturalną łatwością.

Kim jest Colin Rose?
Brytyjski  psycholog i  światowy autorytet  w dziedzinie  przyspieszonego uczenia  się -  człowiek,  który przeniósł  nowoczesną 

psychologię uczenia się z zacisza gabinetów teoretyków psychologii  do świata praktycznej edukacji, dostępnej dla każdego 

człowieka.



Założyciel i prezes zarządu brytyjskiej firmy Accelerated Learning Systems Limited, od lat dostarczającej nowoczesnych 

rozwiązań edukacyjnych z zakresu Przyspieszonego Uczenia się brytyjskim i amerykańskim agendom rządowym oraz ponad 

5000 największych światowych korporacji, w tym:

American Express, Avon Cosmetics, Boeing Aircraft, British Airports, Chevron Oil, Glaxo Wellcome, IBM, ICI, Kodak, KPMG, 

Nestle, Procter and Gamble, Sony, Yamaha, 3M, Xerox, Astra Zeneca i wielu winnych.

Członek zarządu naukowego stowarzyszenia Kampania na Rzecz Uczenia się, pod patronatem rządu brytyjskiego. 

Współtwórca ogólnokrajowej sieci brytyjskich ośrodków, zajmujących się edukacją rodziców.

Twórca przyspieszonych kursów językowych, używanych w ponad 30% brytyjskich szkół średnich orazedukacyjnych 

programów efektywnego uczenia się, wprowadzonych przez brytyjskie Ministerstwo Oświaty do 45% szkół w Wielkiej 

Brytanii.

Autor pięciu książek, w tym wznowionej właśnie w Polsce “Ucz się szybciej na miarę XXI wieku” (wyd. Logos 2003/2009), 

sprzedanej w Wlk. Brytanii i USA w ponad 400.000 egzemplarzy. Twórca programu efektywnego uczenia się dla dorosłych 

“Master It Faster”, sprzedanego na świecie w 250.000 egzemplarzy i włączonego do programów szkoleniowych największych 

gigantów światowej gospodarki.

Doradza wielu uniwersytetom i koncernom na całym świecie, w tym Motorola, Xerox, IBM czy PricewaterhouseCoopers. 

Wykłada na sympozjach i konferencjach na całym świecie. Jest najczęściej cytowanym badaczem na łamach wydawnictwa 

“Rewolucja w uczeniu” autorstwa Gordona Drydena i Jeanette Vos.


